湖  南  省  教  育  厅

湘教通〔2016〕34号

关于2015年度湖南省教育体制改革
试点项目立项的通知
各普通高等学校：
    经各单位推荐申报，专家评审，我厅确定长沙理工大学《以项目培育为核心的大学生创新创业教育改革》等40个项目为2015年度湖南省教育体制改革试点项目（见附件）。为加强对改革试点项目的管理，提高改革试点项目实效，现就有关事项通知如下：

一、改革试点项目的执行期限为3年，2016年1月开始至2019年1月。

二、各改革试点单位要切实加强组织领导，开展督促检查，强化改革措施，保障经费投入，确保改革试点项目顺利实施；各项目负责人要及时研究新情况、新问题，不断完善改革试点方案，按计划进度推进改革试点工作，并定期报送改革试点信息。

三、按照《湖南省教育体制改革试点项目管理办法》（湘教发〔2014〕27号）的有关规定，我厅将对试点项目进行跟踪、调研和评估，重点是开展中期检查和成果验收。2017年7月，各改革试点单位须填写上报《湖南省教育体制改革试点项目中期检查报告书》（一式两份，下载网址：http://fzghc.gov.hnedu.cn/，下同）；2019年1月，各改革试点单位须填写上报《湖南省教育体制改革试点项目成果验收申请书》（一式两份）；我厅将分别组织改革试点项目中期检查评审和成果验收评审。
四、2015年度省教育体制改革试点项目资助经费已下达（见湘财教指〔2015〕230号）。根据改革试点项目中期检查评审情况，我厅将继续对进展顺利、成效明显的项目予以经费支持。项目经费的使用与管理须按有关规定执行。

联系部门：省教育厅发展规划处

联系地址：长沙市东二环二段238号（邮编：410016）

联系人：贺星辉（0731-84760398）；刘吉延（0731-84714939）

电子邮箱：hnjytjhc@163.com
附件： 2015年度湖南省教育体制改革试点项目立项名单

湖南省教育厅

2016年1月27日
附件

2015年度湖南省教育体制改革试点项目立项名单

	编号
	项　目　名　称
	试点责任单位
	项　目
负责人
	项目类型
	经费
（万元）

	2015A01
	以项目培育为核心的大学生创新创业教育改革
	长沙理工大学
	谈传生
	重点项目
	6

	2015A02
	实施绩效管理，深化校院两级管理体制改革
	湖南农业大学
	周清明
	重点项目
	6

	2015A03
	地方高校教师教学能力发展保障机制改革
	湖南商学院
	刘国权
	重点项目
	6

	2015A04
	地方高师院校战略性转型发展改革
	衡阳师范学院
	皮修平
	重点项目
	6

	2015A05
	湖南终身教育学分银行筹建与试点
	湖南广播电视大学
	欧  俊
	重点项目
	6

	2015A06
	基于产权制度和治理能力的集团化办学创新实践
	长沙航空职业技术学院
	刘长生
	重点项目
	6

	2015A07
	高职教育产教融合机制建设——以“湘菜专业群”为例
	长沙商贸旅游职业技术学院
	刘国华
	重点项目
	6

	2015A08
	高职院校混合所有制“企业学院”管理体制创新
	湖南城建职业技术学院
	朱向军
	重点项目
	6

	2015A09
	以办学章程为统领的高职院校治理体系建设
	湘潭医卫职业技术学院
	刘建强
	重点项目
	6

	2015A10
	产业园区职教集团管理与运行机制创新
	长沙职业技术学院
	张红专
	重点项目
	6

	2015B01
	普通高校专任教师管理制度改革实践
	湘潭大学
	黄云清
	一般项目
	4

	2015B02
	扩大教育对外开放 促进中外合作办学
	中南林业科技大学
	文仕知
	一般项目
	4

	2015B03
	建立现代大学治理结构的探索
	湖南中医药大学
	廖端芳
	一般项目
	4

	2015B04
	高校重大决策合法性审查机制构建
	南华大学
	罗成翼
	一般项目
	4

	2015B05
	高校多校区管理模式与运行机制探索与改革
	吉首大学
	游  俊
	一般项目
	4

	2015B06
	行业背景欠缺的地方高校基于高素质应用型人才培养的产教融合机制的综合探索
	湖南理工学院
	钟  华
	一般项目
	4

	2015B07
	转型背景下地方本科院校办学体制改革的研究与实践——以湖南科技学院为例
	湖南科技学院
	陈  弘
	一般项目
	4

	2015B08
	湖南人文科技学院转型发展下产教融合办学机制改革
	湖南人文科技学院
	羊四清
	一般项目
	4

	2015B09
	民办本科院校内部教学质量监测评价机制改革
	湖南涉外经济学院
	刘初生
	一般项目
	4

	2015B10
	“四位一体”的地方高校校企深度合作模式构建与运行
	湖南第一师范学院
	肖湘愚
	一般项目
	4

	2015B11
	五年制公费定向“一专多能”乡村小学教师培养模式改革
	长沙师范学院
	李家其
	一般项目
	4

	2015B12
	基于控制论的地方应用型本科院校教育教学质量保障体系探索
	湖南信息学院
	张群慧
	一般项目
	4

	2015B13
	创建数字化校园 推进教育体制改革
	益阳医学高等专科学校
	刘柏炎
	一般项目
	4

	2015B14
	机械装备制造领域“卓越工艺师”人才培养创新
	湖南工业职业技术学院
	刘建湘
	一般项目
	4

	2015B15
	湘绣设计与工艺专业“大师工作室+项目+产品”工学结合现代学徒制人才培养模式探索
	湖南工艺美术职业学院
	唐利群
	一般项目
	4

	2015B16
	农林高职“双主体育人”人才培养模式与体制机制改革创新
	湖南环境生物职业技术学院
	刘振湘
	一般项目
	4

	2015B17
	高职院校“双师型”教师资格认证体系与培养模式的改革实践
	长沙航空职业技术学院
	曾全胜
	一般项目
	4

	2015B18
	职业导师制的人才培养模式改革
	湖南生物机电职业技术学院
	邓建平
	一般项目
	4

	2015B19
	高职院校管理体制改革探索
	岳阳职业技术学院
	喻岳兰
	一般项目
	4

	2015B20
	高职现代学徒制人才培养质量保障机制改革研究
	湖南现代物流职业技术学院
	梁  飞
	一般项目
	4

	2015B21
	高职电子商务专业创新型人才培养模式改革
	湖南商务职业技术学院
	辛  磊
	一般项目
	4

	2015B22
	职业院校有效推行现代学徒制的外部保障机制建设与实践
	湖南汽车工程职业学院
	朱双华
	一般项目
	4

	2015B23
	基于院系二级管理的高职院校治理结构创新和治理能力建设探索
	湖南铁路科技职业技术学院
	万友根
	一般项目
	4

	2015B24
	基于现代学徒制一体化人才培养模式的改革
	湖南财经工业职业技术学院
	邓昌大
	一般项目
	4

	2015B25
	职业教育产教深度融合机制和模式创新
	湖南电气职业技术学院
	秦祖泽
	一般项目
	4

	2015B26
	“四个忠于”的高素质法治人才培养机制创新
	湖南司法警官职业学院
	贺志明
	一般项目
	4

	2015B27
	中高职衔接“3+2”人才培养模式改革
	湖南科技工业职业技术学院
	李俊奎
	一般项目
	4

	2015B28
	现代学徒制人才培养模式的探索与实践
	湖南石油化工职业技术学院
	符文文
	一般项目
	4

	2015B29
	区域职业院校协作办学改革
	益阳职业技术学院
	曾立波
	一般项目
	4

	2015B30
	基于层级管理的高职教师成长机制改革
	湖南理工职业技术学院
	朱奇卫
	一般项目
	4

PAGE
—2—